Cu-

Cuius quidem facultatis, & potestatis
authoritate hunc interpretationum, sive declara-
tionum volumen edendum, publicandum
que duximus hac forma.

Declaratio circa primam constitutio-
nem, quæ de Capellanis loquitur.

VOLUMVS, ET ORDINAMVS,
quod quatenus prima constitutio au-
fert vocem Capellanis tam activam,
quam passivam intelligi, & observa-
ri debeat, vt Capellani nullo mo-
do ad Capellam Collegialium inter-
sint, quas Capellas iubemus in locis
decentibus fieri, vt in ipsa Capella
maiori, aut etiam in Rectoris cubi-
culo. ¶ Item volumus, & manda-
mus, quod vbi eadem constitutio vo-
lebat Capellanos non cogi ad ha-
bendas conclusiones, intelligatur, vt

Capellani quoque suo loco, & tempore conclusiones habeant, vt Collegiales ceteri.

Circa iij. constitutionem, quæ de qua-
litate admittendorum in ipso Colegio loquitur.

ITEM Volumus, & declaramus quatenus 3. constitutio triginta du-
catos aureos præfinitur admitti posse, & debere etiam eum, qui
habuerit, vsque ad quinquaginta ducatos aureos, & non vltra in
reditibus, seu Beneficij Ecclesiastici, seu Patrimonij, seu vtriusque ha-
bita consideratione maiorum in istis temporibus expensarum.

ITEM Volumus, & declaramus, quod vbi eadem constitutio 3. sta-
tuebat admitti non posse eum, cuius parentes haberent in redi-
tibus certis, dacentia millia morapetitorum, intelligatur hæc du-
centa millia morapetitorum certa. 1. non mutabilia, sed perpetua, si
sint partibilia, tunc admitti non debere, quod si sint aut maioricatus,
aut vinculi, eo casu admitti posse, dummodo prædicta maioricatus, aut
vinculam non excedant trecenta millia morapetitorum in redbibus.

ITEM Volumus, & statuimus, que vbi eadem 3. constitutio ita scri-
bit, informationes autem de hac, & ceteris qualitatibus opposi-
torum, &c. intelligatur hoc modo, vt oppositor Collegij, non
solum non sit de genere Iudæorum, aut Sarracenorum, aut Infidelium,
nec descendendum ab ijs, qui fuerint per Inquisitores condemnati,
sed nec maculam vlsam habeant, nec proditorum Regiæ Coronæ,
nec parentum, aut maiorum qui passi fuerint infamiam aliquam pu-
blicam.

Vide statum vicim.

bicam. Item quod dicti oppositores neque sint leprosi, nec morbo contagioso infecti. Quæ omnia in oppositoribus ita requisita, & declarata, volumus, & iubemus seruari in Visitationibus Collegij, ac etiam in personis Familiarium ipsius Collegij. Præterea, volumus, & ordinamus, ut informationes fiant omnibus oppositoribus nemine dempto, & quod Collegiales itari ad eas informationes faciendas eligantur intra Capellam ad vota Collegialium per schedulas secretas, & cum iuramento. Informationes autem Familiarium fiant eodem modo, quo consuetum est.

Circa xvij. constitutionem, quæ loquitur de tempore, quo Collegiales in Collegio sunt commoraturi.

ITEM Volumus, & mandamus, quod ubi decima septima constitutio præfinit octo annos Collegij non computatis absentijs pro negotijs eiusdem Collegij habitis, & quatenus decima octava constitutio volebat, quod si contigerit Collegialem vitimo anno sui Collegij, aut Rectorem, aut Consiliarium fieri in Collegio manere usque ad finem Rectoratus, & Consiliatus, & usque ad rationes redditas, intelligatur ad evitandas fraudes, & cautelas, quæ super hoc frequenter incidere poterant, ut unusquisque Collegialium maneat in dicto Collegio per spatium novem annorum ab initio sui ingressus computandorum, & quod in hoc tempore includantur omnes absentia, quas fecerit etiam causa Collegij, exceptis absentijs in Curia Romana. Item declaramus, quod dictis novem annis completis, si duabus partibus Capellæ ita visum fuerit, possit amplius per spatium sex mensium in dicto Collegio eodem modo commorari, nec possit vitra dictos novem annos, & sex menses ex aliqua causa, sive Rectoratus, sive Consiliatus in Collegio manere.

Circa xxiiij. quæ loquitur de Consiliarijs in Rectorem, seu Vicerectorem eligendum.

ITEM Volumus, & ordinamus, quod ubi vigesima quarta constitutio statuebat, quod Consiliarij anni præteriti in electione Vicerectoris sequentis anni possint eligi, debeat prædicta electio intelligi, quando propter vacaturam Præbendæ Rectoris ante diem Sancti Lucae necesse est denuo Rectorem eligere. Item volumus, & declaramus, quod ubi eadem constitutio ita scribit, Consiliarij vero eiusdem anni possint in Rectorem sorte eligi. Intelligatur, quod Consiliarij eiusdem anni in quo Præbenda Rectoris electi per diem Sancti Lucae vacaverit, possint sorte eligi in Rectorem, & quatenus dicta constitutio dicit sed non in Vicerectorem. Declaramus, quod si dictus Rector ad aliquod tempus ex Collegio abfuerit, tunc sine vlla electione Consiliarius antiquior succedat in locum Rectoris, ut caverit in constitutione septuagesima septima.

ITEM Volumus, & ordinamus circa eandem constitutionem, quod si quando per anni discursum contigerit Rectoris officium vacare, ante

re, ante omnia eligatur quartus Consiliarius ad vota Collegialium, & postquam taliter electus fuerit, mittatur in sortem cum alijs tribus Consiliarijs ad novi Rectoris electionem, in qua non admittatur Consiliarius præfissus.

Circa constitutionem xxix. quæ loquitur de portionibus dandis.

ITEM Volumus, & statimus, quod ubi constitutio 29. constituebat in oleis, & in fructibus emendis quatuor moraperinos pro singulis Collegialibus, debeat intelligi, quod olera emanant ad arbitrium Rectoris, pro fructibus autem singulis Collegialibus accedant octo moraperini singulis diebus.

ITEM Volumus, & ordinamus, quod quatenus eadem constitutio sequebatur carnem Collegialibus singulis tribuit in quolibet die, intelligatur, quod duobus diebus in singulis septimanis Rector possit portionem cæna commutare in tertiam partem vnius cuniculi, aut in tertiam partem quartæ partis vnius ædi, aut in columbinum vnu integrum pro singulis Collegialibus.

ITEM Volumus, & mandamus, quod ubi eadem constitutio statuebat in diebus, in quibus esus carniū interdicitur, tantundem infumendum esse in piscibus, & in alio obsonio quantum in carnibus addita insuper parte tertia, intelligi debeat dicta constitutio in diebus, in quibus Collegiales ieiunant. Verum in diebus in quibus non ieiunant, quia cœnare debent, volumus in piscibus, vel in alio quocunque obsonio tantundem expendi, quantum in carnibus addita insuper parte dimidia.

ITEM Volumus, & declaramus, quod ubi eadem constitutio dicebat extraordinaria exhibenda esse primis diebus festivitatum Nativitatis, Paschæ, & Pentecostes: intelligatur, quod extraordinaria exhibeantur in primis duobus diebus cuiuslibet trium Paschæ, in cæteris vero diebus Paschalibus festiuis aliquid addatur moderate ad arbitrium Rectoris, & Consiliariorum.

DECLARAMVS Præterea, quod solis quatuor anni diebus possint Collegiales habere in refectorio invitatos externos, videlicet, die Sancti Lucae, die Processionis ad Collegium, die Sancti Iacobi mensis Iulij, & in die Assumptionis Virginis Mariæ, mensis Augusti, quibus extraordinaria exhibeantur. Permittimus tamen, quod Capellani externi nostræ Capellæ possint invitari in refectorio vis in quolibet anno, ut consuetum est.

Circa constitutionem xxx. quæ loquitur de vestitu Collegialium.

ITEM Volumus, & ordinamus, quod quatenus trigesima constitutio statuebat dandam esse unicuique Collegialium chlamydem talarem, etiam debeat intelligi, quod unicuique Collegialium die Sancti Lucae singulis annis dentur aurei ducati duodecim ad talem chlamydem cum insignibus panni rubei coccinei emendam. Familiaribus

ribus autem pro suis chlamydis, & salarijs dentur tria millia moras petinorum singulis annis.

Circa xxxij. quæ loquitur de conclusionibus faciendis.

ITEM Volumus, & mandamus, quod quatenus 33. constitutio præfinitaiebat singulis diebus festiuis inito prandio, habendam esse conclusionem intelligatur, quod talis conclusio habeatur semel tantum in hebdomade, die Sabbati post quam Virginis Salutatio dicta fuerit, & portæ Collegij clausæ, nec Cathedrarum vacaturæ, nec festus dies, nec aliqua alia causa quantumvis gravis illam impedire valeat; locus autem habendæ conclusionis sit intra Rectoris cubiculum.